
 
 

        Estado do Rio Grande do Sul 
                 Município de Venâncio Aires 
 

 
Rua Osvaldo Aranha, 634 - Venâncio Aires/RS. CEP 95800-000. Fone: (051) 3983.1000: administracao@venancioaires.rs.gov.br 

 

PORTARIA Nº 24.120, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017 
 
 
Nomeia o Comitê Gestor do Programa de 
Parcerias Público-Privadas de Venâncio 
Aires - CGPPP. 
 
 

GIOVANE WICKERT, PREFEITO MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES, no uso de 
suas atribuições legais, asseguradas pelo inc. VIII do art. 49 da Lei Orgânica do Município, e 

 
CONSIDERANDO os termos do art. 5º da Lei Municipal nº  6.010, de 18 de outubro de 

2017, 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º Nomear os membros do Comitê Gestor do Programa de Parcerias Público-
Privadas: 
 

I – Como membros efetivos: 
a) JALILA  STAHL BOHM HEINEMANN – Matrícula nº 7481/0 - Presidente  
b) JOICE DE LOURDES BATTISTI GASSEN - Matrícula nº 7658/0 
c) ELENO DANIEL STERTZ – Matrícula nº 7609/0 
 
II – Como membros suplentes: 
a) ALEXANDRE DE BORTOLI - Matrícula nº 6880/0 
b) MAURÍCIO KNACK DE ALMEIDA – Matrícula nº  7272/0 
c) ADRIANO DA COSTA DE FREITAS – Matrícula nº 6776/0 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES, em 11 de 

dezembro de 2017. 
 

 
                                               GIOVANE WICKERT 

                                                 Prefeito Municipal 
 Registre-se e Publique-se 
 
 
      Loreti Terezinha Decker Scheibler 
 Secretária de Administração 


